
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023



1

Vážení přátelé,

s velkou radostí a hrdostí vám předkládám výroční zprávu Charity Český Těšín za rok
2023. Tento rok byl plný výzev, ale také úspěchů a významných milníků, které nás
posunuly blíže k našemu poslání - pomáhat těm, kteří to nejvíce potřebují.

Nejvýznamnější událostí letošního roku bylo připomenutí 30. výročí od založení naší
organizace. Toto jubileum bylo příležitostí nejen k oslavě, ale také k ohlédnutí se za tím,
co všechno jsme společně dokázali. Naše historie je plná příběhů o pomoci, odvaze          
a naději, a my jsme nesmírně hrdí na to, že můžeme pokračovat v této tradici.

Mezi další významné úspěchy letošního roku patří otevření nové služby Charitní středisko  
“Maják” v Českém Těšíně, která slouží jako bezpečný prostor pro setkávání, vzdělávání          
a podporu mladé generace. Tento projekt by nebyl možný bez úzké spolupráce          
s místními partnery a podporovateli. Jsme hrdí na to, že můžeme přispívat k rozvoji
komunity a podporovat její soudržnost.

Rovněž bych ráda vyzdvihla naše úsilí v oblasti péče o seniory a zdravotně postižené.
Naše týmy pečovatelů a zdravotních pracovníků dennodenně pracují na tom, aby zajistily
co nejlepší péči a podporu pro naše klienty, a jejich obětavost a profesionalita jsou pro
nás zdrojem velké inspirace. Je to velmi náročná práce, která zůstává mnohdy skrytá        
a bez povšimnutí, ale její dopad na životy našich klientů je neocenitelný a nezměrný. 

Děkuji všem našim zaměstnancům, dobrovolníkům, dárcům a partnerům za jejich
neúnavnou práci, podporu a důvěru. Bez vás by naše činnost nebyla možná. Díky vaší
štědré podpoře jsme mohli rozšířit naše služby a pomoci daleko více lidem v nouzi.

S nadějí hledíme do roku 2024, připraveni čelit novým výzvám a pokračovat v našem
poslání. 

Těšíme se na další spolupráci a děkujeme vám za vaši neustálou podporu.

S úctou 

Ing. Monika Klimková 
ředitelka

ÚVODNÍ SLOVOÚVODNÍ SLOVO



2

V roce 2023 oslavila Charita Český Těšín krásných 30 let. Za tu dobu prošla mnoha změnami. Pomohla tisícům
potřebných, zajistila podporu tam, kde bylo třeba, poradila nejistým, prostě byla tady. Je dobře, že Charita Český
Těšín je stabilní organizací, která reaguje na neustále se měnící potřeby pomoci opravdu různorodých skupin          
a to vše obětavě, kvalitně a hlavně s láskou. 

Přeji všem pracovníkům, aby další roky Charity Český Těšín byly stejně naplněné dobrou prací a dobrým úmyslem.

Ing. Vít Slováček, místostarosta města Český Těšín

Vážení čtenáři,

v roce 2023 oslavila Charita Český Těšín 30 let od svého založení. Za dobu své existence se transformovala z farní
Charity na profesionální organizaci s vlastní právní subjektivitou, která poskytuje 10 druhů registrovaných
zdravotních a sociálních služeb a další služby doplňkové. Nabízí pomoc a podporu seniorům, nemocným, matkám    
v tísni, dětem, mládeži i rodinám. Na severovýchodě Moravskoslezského kraje působí již ve 20 obcích. S respektem
k potřebným a v souladu s tradicí charitní práce uskutečňuje poslání caritas. Přeji Charitě Český Těšín, aby se jí          
v budování charitního díla, naplňování poslání a v dalším rozvoji dařilo i v následujících letech.

S úctou
Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo, ředitel Diecézní charity ostravsko-opavské



3

ZÁKLADNÍ INFORMACE
Pravomoce jednotlivých orgánů
Charita Český Těšín, jejíž zřizovatelem je Biskupství ostravsko-opavské,
patří mezi oblastní charity se samostatnou právní subjektivitou,
spadající do Diecézní charity ostravsko-opavské. Statutárním
zástupcem a ředitelem jednajícím samostatně a jménem organizace     
je Ing. Monika Klimková. 

Ředitel Charity Český Těšín je jmenován ředitelem Diecézní charity
ostravsko-opavské a to na funkční období 4 let. Diecézní charita
ostravsko-opavská plní metodickou a také kontrolní funkci v činnosti
naší organizace.  Základním dokumentem pro činnost diecézní charity,
oblastních a farních charit jsou Stanovy DCHOO. 
Veškerá rozhodnutí ředitele musí být v souladu s rozhodnutími
vydanými diecézním biskupem a ředitelem Diecézní Charity ostravsko-
opavské v rámci jejich pravomoci. Poradním orgánem ředitele Charity
Český Těšín v otázkách koncepce vedení a rozvoje organizace          
je Charitní rada, která pomáhá nalézt řešení v konkrétních
problémových situacích. 

Historie
Charita Český Těšín byla  zřízena diecézním biskupem          
Mons. Františkem Václavem Lobkowiczem 28. dubna 1997 jako
účelové zařízení s vlastní právní subjektivitou a je nástupkyní Farní
charity Český Těšín, zřízené olomouckým arcibiskupem Janem
Graubnerem dne 21. března 1993. Je součástí Diecézní charity
ostravsko-opavské.

Poslání
Jsme tady pro ty, kteří nás potřebují. Jsme organizace s jedinečným
přístupem vycházejícím z tradic charitní práce.

Hodnoty
*Kvalita *Vlídnost *Důvěra *Stabilita *Odvaha

Vize
Poskytujeme potřebné a kvalitní služby s dlouhou tradicí. Jsme silnou,
stabilní organizací, vnímanou veřejností jako služba na vysoké odborné
a lidské úrovni. Budovy vyhovují vybavením a prostorem klientům          
i pracovníkům. Mezi spolupracovníky a dalšími lokálními partnery
podporujeme dialog o potřebách místní komunity, přizpůsobujeme
služby jejich měnícím se potřebám. Služby zajišťují proaktivní
pracovníci s náležitou kvalifikací, kterou zvyšují prostřednictvím
pravidelného sebehodnocení a souvislého dalšího vzdělávání. Jsme
organizace, která stojí za to!

VÍCE NEŽ

30 LET PŮSOBENÍ

20 OBCÍ

11 SLUŽEB

1 600 KLIENTŮ ROČNĚ

150 ZAMĚSTNANCŮ

CHARITA ČESKÝ TĚŠÍN 

Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín

IČ: 60337842

DIČ: CZ60337842

e-mail: 
info@ceskytesin.charita.cz

web: 
www.ceskytesin.charita.cz

statutární zástupce: 
Ing. Monika Klimková

konto: 
UniCredit Bank Ostrava
42355002/2700



4

CHARITNÍ RADA 
Ing. Vít Slováček
Mgr. Klaudie Dinelli
Mgr. Jan Svoboda
Mgr. Daniel Rychlík, MBA
Mons. Mgr. Rudolf Sikora

Mons. Mgr. Martin David
biskup Diecézní 

charity ostravsko - opavské

Diecézní charita ostravsko-opavská

Ing. Monika Klimková 
ředitelka Charity Český Těšín

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo
ředitel Diecézní 

charity ostravsko-opavské

Provozně-ekonomický útvar
Útvar kvality
Útvar projektů a vztahů s veřejností
Personální útvar
Půjčovna kompenzačních pomůcek

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
k 31. 12. 2023 

Registrace u Ministerstva Kultury ČR dle zákona č. 3/2002 Sb. zařazeno do rejstříku
dne 30. 10. 1996, č. ev. 8/1-08-707/1996.

Sekce prevence

Sekce terénních služeb 
pro seniory

Doplňkové služby

Sekce pobytových a ambulantních 
služeb pro seniory



5

OBSAH:

01 
03 
04

06 - 14
15 - 20
21

22 - 26 
27 - 41

42
43
44

Úvodní slovo ředitelky Charity Český Těšín 
Základní informace 
Organizační struktura

Přehled služeb

Senioři, osoby nemocné a se sníženou soběstačností 
Rodiny a děti 
Poradenství

Rok 2023 z pohledu managementu 
Hospodaření Charity Český Těšín

Fundraising 
Dobrovolnictví 
Poděkování



6

SENIOŘI, OSOBY NEMOCNÉ 
A SE SNÍŽENOU SOBĚSTAČNOSTÍ

TERÉNNÍ SLUŽBY 
Charitní pečovatelská služba
Charitní asistence
Charitní ošetřovatelská služba
Charitní Taxík
Charitní Taxík Maxík
Charitní služby pro domácnosti

AMBULANTNÍ SLUŽBY
Charitní centrum pro seniory
Charitní poradna pro rodiny - seniory a pečující
Půjčovna kompenzačních pomůcek
Přímá hmotná pomoc

POBYTOVÉ SLUŽBY
Charitní dům pro seniory 
Charitní dům pokojného stáří

https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/seniori-osoby-nemocne-a-se-snizenou-sobestacnosti/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/seniori-osoby-nemocne-a-se-snizenou-sobestacnosti/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/seniori-osoby-nemocne-a-se-snizenou-sobestacnosti/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/seniori-osoby-nemocne-a-se-snizenou-sobestacnosti/charitni-centrum-pro-seniory/


Charitní pečovatelská služba

7

Tato služba byla podpořena dotací
z rozpočtů Moravskoslezského
kraje, Statutárního města Havířov,
města Český Těšín a obcí:
Chotěbuz, Těrlicko, Soběšovice,
Horní Bludovice, Ropice, Horní
Suchá, Albrechtice u Českého
Těšína, Dolní Domaslavice, Horní
Domaslavice, Třanovice, Hnojník.

Tato zpoplatněná registrovaná sociální služba je poskytována osobám žijícím v oblasti Českého Těšína, Těrlicka          
a v okolních obcích. V roce 2023 byla služba poskytnuta celkem 135 klientům a pečovatelky za celý rok najezdily
přes 84 000 km. V roce 2023 jsme se úspěšně sžily s novým prostředím po přestěhování terénních služeb          
do společných prostor, přijaly jsme 4 nové pracovnice a musely jsme se smířit s odchodem vedoucí služby.
Pečovatelky si i v tomto roce rozšiřovaly své vědomosti v kurzech Bazální stimulace, Práva uživatelů sociálních
služeb a jejich ochrana, Škola bezpečné jízdy a získané znalosti mohly ihned uvést do své každodenní praxe.

Kontakt: 
Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 
tel.: +420 734 300 828
e-mail: marketa.brixova@ceskytesin.charita.czPan Stanislav je klientem Charity Český Těšín 5 let a je

imobilní. Žije v rodinném domě v Ropici. Podzim života
prožívá v klidu, s podporou rodiny a s pozitivním pohledem
na svět. Naši službu využívá pravidelně, především péči          
o osobní hygienu. Při příjezdu nás vždy vyhlíží za oknem          
a mile přivítá.  Služby probíhají v klidném prostředí klienta          
a během té doby nám pan Stanislav vypráví vtipné historky,
zážitky ze života, které už všechny pečovatelky známe,                          
a přece je rády znova posloucháme. Při postupu osobní péče
(hygieny) se pan Stanislav snaží přesuny z vozíku na židli
zvládnout sám, i když jsou pro něho už náročné, ale pozitivní
komunikace a povzbuzení klienta posílí. Během péče
nasloucháme a dozvídáme se zapomenuté recepty našich
babiček, které pan Stanislav hrdě předává a některé také
sám ve věku 87 let upeče. Je znát, že má radost z toho, jak          
se podělit a předat své poznatky a zkušenosti dál. Před
koncem služby nechybí oblíbená básnička, která je pro nás
poděkováním, za naši péči o klienta. Odjíždíme s dobrým
pocitem za naši dobře odvedenou práci, a doprovodným
máváním za oknem pana Stanislava. „Na viděnou při další
službě pane Stanislave… “ 
Básnička: Když jsem šel s tebou poprvé, za horami bylo
sluníčko, a ty jsi mi dala hubičku, a k tomu ještě srdíčko. 
A kdyby snad někdo říci chtěl, že je to vina má, řekni, že byla
tma.

Počet pracovníků
Počet hodin u klientů
Počet úkonů
Počet klientů
Počet najetých km

13
8 656

17 500
135

84 000

V Charitní pečovatelské službě pomáháme zejména
seniorům, kteří chtějí zůstat co nejdéle doma                          
a nemohou se o sebe plně postarat. Umožňujeme jim co
nejdéle setrvat tam, kde se cítí dobře, v jejich domácím
prostředí. Klientům pomáháme s těmi úkony, na které
již sami nestačí, při zajištění životních potřeb, péči                  
o vlastní osobu a domácnost, včetně podpory jejich
sociálních kontaktů.

mailto:marketa.brixova@ceskytesin.charita.cz


Tato služba byla podpořena dotací     
z rozpočtů Moravskoslezského kraje,
Statutárního města Havířov,  města
Český Těšín a obcí: Horní Suchá,
Třanovice, Albrechtice u Českého
Těšína, Hnojník, Chotěbuz a Těrlicko. 

Kontakt: 
Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 
tel.: +420 735 792 271 
e-mail: kristina.lendlova@ceskytesin.charita.cz

8

V roce 2023 jsme díky dotace z Moravskoslezského kraje získali nový vůz Škoda Fabia. Vzdělávali jsme se např.
v bazální stimulaci a trénování paměti, abychom lépe vyhověli potřebám klientů. Absolvovali jsme školu smyku,
proto za vámi jezdíme bezpečněji. Vedoucí služby Mgr. Kristina Lendlová byla u příležitosti svátku sv. Hedviky
oceněna za zásluhy v Diecézi Otcem biskupem Mons. Mgr. Martinem Davidem. Jsme přesvědčení, že jsme žádanou          
a potřebnou sociální službou. 

Počet pracovníků
Počet hodin u klientů
Počet úkonů 
Počet klientů 
Počet najetých km

 
10

9 380
11 175

29
 31 280

Charitní asistence

Zaměstnanec: ,,Celý svůj profesní život pracuji          
s lidmi. Někdy je hodně náročné zavděčit se všem.          
V předchozí práci jsem byla neustále pod tlakem, ať
jsou všichni zákazníci spokojeni a obslouženi          
v určitém čase. To se změnilo s nástupem          
do Charitní asistence. Práce s lidmi pro mě dostala
úplně nový rozměr. Nyní se můžu starat o klienty        
v seniorském věku, kteří jsou vděční za každou
pomoc. Do práce jsem se najednou začínala těšit      
a chodím do ní ráda. Třešničkou na dortu je skvělý
kolektiv.”

Charitní asistence je zpoplatněnou sociální
službou, řešící Vaši nepříznivou sociální situaci,
zároveň trpíte-li chronickým, tělesným nebo
zrakovým onemocněním. Přestože jsou našimi
klienty většinou senioři, naše cílová skupina     
je již od 27 let. 



Kontakt: 
Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 
tel.: +420 603 287 700 
e-mail: marcela.minarikova@ceskytesin.charita.cz

14
10 057
54 654

464
72 000

Počet pracovníků 
Počet hodin u klientů 
Počet úkonů 
Počet klientů 
Počet najetých km

Charitní ošetřovatelská služba

Charitní ošetřovatelská služba má již 25 let a poskytuje
domácí zdravotní péči nemocným od 3 let věku v jejich
domácím prostředí dle ordinace ošetřujícího nebo
odborného lékaře. Tato péče je plně hrazena zdravotní
pojišťovnou a je pro pacienty bezplatná. Služba              
je dostupná nepřetržitě, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

V Charitní ošetřovatelské službě pracuje 7 zdravotních
sester na hlavní pracovní poměr, nepřetržitý provoz
pomáhá zajistit i 7 zdravotních sester pracujících           
na DPP. K práci využívají 7 služebních aut. Zdravotní
sestry zvyšují neustále svou odbornost, absolvovaly
kurzy komunikace v paliativní péči, ošetřovatelské péče
o rány, první pomoc a kurz používání PANat dlah
v rehabilitaci. Aktivně využívaly nový přenosný EKG
přístroj k vyšetření pacientů v domácím prostředí. 

9

Paní Anděla B., 78 let  
Kolik takových lidí ve svém okolí známe…? Paní Anděla
žije už roky ve svém bytě sama. Dcera žije na druhém
konci republiky. Za maminkou se dostane jen občas,
vzít si ji k sobě nemůže, neboť má malý byt. Paní
Anděla potřebuje mít to své – svoji domácnost,
sousedy, na které je odjakživa zvyklá, svého lékaře. Je
pro ni důležité na ulici potkávat známé tváře, zachovat          
si zaběhnutý režim. Bohužel se stalo to, co u lidí jejího
věku není neobvyklé. Upadla ve svém bytě a zlomila          
si nohu. Po delší hospitalizaci se vrátila domů a zdálo
se, že už se nepodívá ven mezi své kamarádky          
a sousedky, protože bydlí v patře. Díky své obvodní
lékařce dostala kontakt na naší rehabilitační sestřičku,
která s ní udělala téměř nemožné, nacvičily spolu chůzi          
po schodech, posílily svalstvo a paní Anděla se po dvou
letech opět dostala na svou zahrádku a mezi své
sousedy. 
Paní Anděla byla velmi šťastná, když hrdě kráčela         
po ulici, vesele zdravila kamarády a známé. Vždycky      
se celá rozzáří, když si může chvíli popovídat. Pro její
psychickou pohodu je sociální kontakt velmi důležitý.
Opravdu si myslela, že zbytek svého života stráví jen      
ve svém bytě. 



Charitní Taxík 
Charitní Taxík Maxík
Charitní služby pro domácnosti

Tyto služby byly podpořeny Moravskoslezským krajem,  městem Český Těšín a obcí Chotěbuz.

Charitní Taxík 
Provoz přepravy seniorů ve věku 65+ a osob
se ZTP nebo ZTP/P byl ukončen k  31. 5.
2023. Služba byla určena pro občany
Těrlicka a Horních Bludovic. Přepravní
služba byla poskytována 70 klientům,
uskutečnili jsme celkem 791 jízd. 

Tato přepravní služba byla finančně
podpořena obcemi Těrlicko a Horní
Bludovice.
 

Charitní služby pro domácnosti
Služba je určena seniorům nebo osobám
zdravotně znevýhodněným - pomáháme      
s drobnými manuálními pracemi                    
v domácnosti nebo na zahradě. 

V roce 2023 jsme několikrát pomáhali
v domácnosti např. s vodovodní baterií,
montáží garnýže, a také na zahrádce se
sekáním trávy. 

Od počátku roku 2024 služby pro
domácnost budou spadat pod správní
středisko Charity Český Těšín. 

Kontakt: 
Hrabinská 458/33, 737 01 Český Těšín 
tel.: +420 733 625 952 
e-mail: danuta.juroszek@ceskytesin.charita.cz

Charitní Taxík Maxík  
Přepravní služba z 5-letého projektu byla ukončena k 10. 12. 2023.
Služba byla určena pro seniory ve věku 65+ a osoby se ZTP nebo
ZTP/P - pro občany Českého Těšína a Chotěbuze. V roce 2023 jsme
uskutečnili 3 992 jízd: 3 497 jízd občanů z Českého Těšína, 495 jízd
občanů Chotěbuze; 2 081 seniorských jízd, 1 552 jízd ZTP
dospělých, 357 jízd ZTP dětí; 3 805 bylo jízd místních a 210 jízd
mimo Český Těšín; najeli jsme 28 851 km. 

Přepravní služba byla ukončena k 10. 12. 2023. Od roku 2024 bude
služba nahrazena Specializovanou dopravou, která je určená
občanům města Český Těšín, kteří jsou zároveň držiteli průkazů ZTP
a ZTP/P.  

Počet pracovníků
Počet klientů
Počet jízd

  1
70

791

Počet pracovníků                           
Počet najetých km
Počet jízd         

1
28 851

3 992

10



Posláním střediska je umožnit klientům aktivní prožití života
prostřednictvím sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby      
se zdravotním postižením. Službu poskytujeme v Českém Těšíně     
a Havířově. Ve středisku klientům zprostředkujeme kontakt            
se společenským prostředím, udržujeme jejich vitalitu                       
a pomáháme jim při řešení sociálních záležitostí a při vyřizování
jejich oprávněných zájmů. Zveme je k různým činnostem, jako jsou:
Trénink paměti, Angličtina, Němčina, Ruční práce, Vaření, Biblické
okénko, Setkání u kávy, Páteční pečení, Pohybové cvičení,
Vzpomínání a Aktivity stimulující paměť, postřeh a jemnou
motoriku.

Kontakt: 
Jablunkovská 997/84, 737 01, Český Těšín
736 01 Havířov
tel.: +420 603 510 709
e-mail: stanislav.laza@ceskytesin.charita.cz

Tato služba byla podpořena dotací z rozpočtů
Moravskoslezského kraje, Statutárního města
Havířov a města Český Těšín.

Charitní centrum pro seniory

Také v roce 2023 probíhaly preventivní
přednášky a besedy na zdravotní téma          
s Městskou policií a s hasiči. Klienti          
se setkávali ve výtvarném klubu a v klubu
malování pro začátečníky, navštěvovali
výstavy a galerie, setkali se tradičně          
na smažení vaječiny, chodili na vycházky          
do okolí, tančili tance v sedě a koncem roku
se sešli na Adventním setkání. Ve spolupráci          
s Mateřskou školou jsme zrealizovali také pár
mezigeneračních aktivit a proběhla oslava
20-ti let výročí vzniku Charitního centra     
pro seniory v Českém Těšíně a Vernisáž          
s výstavou obrazů.

Počet pracovníků
Počet kontaktů
Intervence
Počet klientů

3
4 893

730
108

„Jmenuji se Lída. Když mi v chráněných
dílnách, které jsem dlouho navštěvovala,
řekli, že už tam kvůli věku nebudu moct
chodit, neudělalo mi to dobře. Nesnáším
samotu a představa, že budu celé dny sama,
zavřená ve svém bytě mě vyděsila a bralo mě
k pláči. Naštěstí mě sociální pracovnice
zavedla do Charitního centra pro seniory        
a pan sociální pracovník mě přijal. Našla
jsem si tady nové kamarádky, jedna z nich
mě někdy o víkendu i navštíví. Do centra
chodím na různé aktivity. Ale protože mám
velice špatnou paměť, tak jsem velice ráda,
že mě pracovníci telefonicky zvou, jinak bych
zapomněla tam jít. Pracovníci se mi v tomto
směru hodně věnují. Díky mému zapojení      
se do dění v centru, se už necítím tak sama          
a ztracená.“ 

11

https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/seniori-osoby-nemocne-a-se-snizenou-sobestacnosti/charitni-centrum-pro-seniory/


Kontakt: 
Leoše Janáčka 768/2, 737 01, Český Těšín 
tel.: +420 734 167 725 
e-mail: marcela.polokova@ceskytesin.charita.cz

12

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Paní Marie potřebovala zapůjčit elektrickou polohovací postel na dobu asi 2 měsíců, kdy se
zotavovala po úrazu dolní končetiny. Její postel je nízká a jí se z ní vstávalo velmi obtížně. Proto
kontaktovala naši Půjčovnu kompenzačních pomůcek, sepsala s námi všechny náležitosti a domluvila
si termín dovozu. V daný den dorazili zaměstnanci Charity, postel vynesli, složili a paní Marii zaučili,
jak lůžko funguje. Paní Marie byla za tuto službu vděčná, protože ji usnadnila dobu rekonvalescence
po úraze. 

Půjčovna kompenzačních pomůcek naší organizace slouží nejen
uživatelům našich registrovaných sociálních služeb, ale i široké
veřejnosti. Některé pomůcky jsou pro spoustu lidí finančně
nedostupné nebo je potřebují pouze na určitou dobu, proto se jim
nevyplatí si novou kompenzační pomůcku z vlastních zdrojů
pořizovat. 

Půjčením kompenzační pomůcky je možné vyřešit aktuální, mnohdy
tíživou situaci, ať už jednotlivci nebo rodinám při onemocnění člena
rodiny nebo nečekaném propuštění z nemocnice do domácí péče.
Velmi často nejsou připraveni a nedisponují potřebnými finančními
prostředky k zakoupení zdravotních pomůcek nezbytných k této
péči. Jedná se o zpoplatněnou doplňkovou službu,                                     
tj. neregistrovanou sociální službu.  

Počet pracovníků 
Průměrný počet smluv v měsíci 
Průměrný počet klientů v měsíci 
Počet pomůcek celkem 
Průměrný počet půjčených pomůcek v měsíci
Počet nově zakoupených pomůcek

1
93
79

251
111

52

Rok 2023 byl pro Půjčovnu kompenzačních pomůcek rokem úspěšným, protože zakoupením nových pomůcek          
a to ze schváleného nadačního příspěvku – Grantové výzvy Doma je doma, jsme mohli vyhovět většímu množství
klientů. 



13

Tato služba byla podpořena dotací z rozpočtů
Moravskoslezského kraje, Statutarního města
Karviná, města Český Těšín, obce Chotěbuz a obce
Stonava.

Pro zkvalitnění péče se nám povedlo v průběhu
roku pořídit další polohovací křeslo, u klientů velmi
oblíbené a také jsme dovybavili domov novými
pracovními pomůckami. S úspěchem jsme se opět
účastnili projektu Českého rozhlasu Ježíškova
vnoučata a díky tomuto projektu byli obdarování
všichni osamělí klienti našeho domova.
Zaměstnanci se účastnili školení v paliativní péči,
bazální stimulaci, školení typologie osobnosti,
supervizí, stáží a kolegií. Všechny změny          
se postupně promítaly do praxe, což službu
průběžně vedlo k dalšímu zkvalitňování služby. 

Kontakt: 
Hrabinská 499/17, 737 01, Český Těšín 
tel.: +420 731 133 260 
e-mail: ilona.kaszperova@ceskytesin.charita.cz

Paní Marie je jednou z našich nejdéle
ubytovaných klientek. Do domova přišla
společně se svým manželem, kde obývali
dvoulůžkový pokoj, který si zařídili podle svých
potřeb jako vlastní domácnost. Bohužel,
manžel po nějaké době zemřel a paní Marie
zůstala sama a s obavami, kdo bude u ní
ubytován. Paní Marie je velmi komunikativní
a přátelská, a tak si zde v domově našla
blízkou kamarádku, která byla ubytována     
na jiném pokoji. Těmto dvěma dámám jsme
umožnili společné bydlení, a tak byly obě
spokojené. A protože láska kvete v každém
věku, tak si v domově paní Maruška našla
nejen přátelství, ale také spřízněnou duši
opačného pohlaví, se kterou se těší z krás
života. 

Charitní dům pokojného stáří

Počet pracovníků
Lůžkodny 
Kapacita služby 
Průměrný počet klientů

18
8 467

24
23

Rok 2023 byl úspěšný nejen na nové materiální vybavení     
a na aktualizaci všech vnitřních pravidel domova,               
ale zároveň i lehce náročný v oblasti personálního                        
a technického zajištění provozu. V první polovině roku došlo
k odchodu pomocné kuchařky na dlouhodobou
nemocenskou a naše řady opustila i zdravotní sestra            
a 1 pracovnice z přímé péče, ale za všechny se nám            
na sklonku roku podařilo sehnat adekvátní náhradu. 

V daném roce do našeho domova udeřil i blesk. Následkem
byly nemalé škody v podobě vyhoření ovládací desky
výtahu. Výtah zůstal nefunkční týden a naši senioři se stali
takřka rukojmími domova. Po týdenní opravě se opět
domov probral k životu, výtah se spustil a vše se vrátilo
k normálu. 



Paní Věra byla přijata do Charitního domu pro seniory Hnojník v listopadu roku 2022 na dvoulůžkový pokoj jako
imobilní klientka, která je odkázána na pomoc druhé osoby. Avšak po půl roce se jí splnilo přání a přestěhovala         
se na pokoj jednolůžkový. Klientka byla celý život velmi aktivní. Od 14 let působila také v pěveckém sboru, zpěv          
je klientčinou velkou zálibou. Věnovala se vyšívání, vyrobila tak několik nádherných obrazů. Velmi cestovala,
navštívila rekreačně Slovenské Tatry, procestovala Krkonoše, hlavní město Prahu. Zpívala na Pražmě v pěveckém
sboru. Své děti vedla celý život k hudbě a k víře. Svým aktivním přístupem navázala také svůj život v domově. Volný
čas tráví pletením ponožek a čepic. Tyto výrobky jsou prezentovány na našich velikonočních i vánočních výstavách.
S jinými klienty s oblibou hraje společenské hry jako např. člověče - nezlob se, žolíka, šachy. Odebírá své oblíbené
noviny a časopisy, luští křížovky. Zúčastňuje se společenských akcí, každé pondělí navštěvuje kapli. Má časté
návštěvy své rodiny, dcery, syna a svých osmi vnoučat. 

Charitní dům pro seniory

Kontakt: 
Charitní dům pro seniory Hnojník 2, 739 53, Hnojník
tel.: +420 731 520 068
e-mail: lenka.zahradnikova@ceskytesin.charita.cz

Tato služba byla podpořena dotací z rozpočtů Moravskoslezského kraje, Statutárního města Havířov, města Šenov,
města Příbor a obcí: Albrechtice u Českého Těšína, Těrlicko, Raškovice, Nošovice, Střítež, Dolní Domaslavice,
Ropice, Třanovice, Stonava, Horní Tošanovice, Vělopolí, Hnojník, Chotěbuz a Dobrá.

14

V Charitním domě pro seniory v Hnojníku se snažíme vytvářet pro naše klienty přátelské, vlídné a příjemné
prostředí. V roce 2023 se nám podařilo vybudovat novou místnost pro setkávání a soukromé rozhovory klientů,
rodin a pracovníků. Pořídili jsme nové kompenzační pomůcky a geriatrická křesla pro klienty, proběhla výmalba
společných prostor a některých pokojů. 

V roce 2023 se nám povedlo zorganizovat také několik výletů pro klienty. Navštívili jsme zámek ve Frýdku-Místku      
a exkurzi v Muzeu nákladních vozů Tatra Kopřivnice, výstavu panenek ve Stonavě, Rybí dům v Chotěbuzi, místní
chovatele domácích zvířat v Hnojníku. Kromě výletů jsme se také zaměřili na zooterapii. Za klienty přijela Mobilní
salaš – živé ovečky, před Vánocemi se uskutečnil program Betlémská stáj a zážitková návštěva soviček. 

Pracovníci se dále vzdělávali v oblasti paliativní péče a bazální stimulace. V průběhu roku byl kladen důraz          
na individualizovanou péči a individuální aktivizaci u imobilních klientů. 

Počet pracovníků
Lůžkodny 
Kapacita služby
Průměrný počet klientů

38
17 955

50
49,2

https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/seniori-osoby-nemocne-a-se-snizenou-sobestacnosti/charitni-centrum-pro-seniory/


Charitní dům pro matky v tísni 
Charitní středisko „Klíč“ - sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 
Charitní středisko „Kometa“ - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Charitní středisko „Maják“ -  nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Přímá hmotná pomoc 
Charitní bazárek 
Startovací byty

RODINY A DĚTI

15

https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-dum-pro-matky-v-tisni-v-ceskem-tesine/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-dum-pro-matky-v-tisni-v-ceskem-tesine/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-stredisko-klic/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-stredisko-kometa/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-stredisko-kometa/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/prima-hmotna-pomoc/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/prima-hmotna-pomoc/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-bazarek/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-bazarek/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/startovaci-byty/


Charitní dům pro matky v tísni 

V dubnu 2023 proběhl v Charitním domě pro
matky v tísni procesní audit, jehož cílem bylo
zkoumání způsobu a rozsahu sociální práce         
v preventivní pobytové službě pro matky
s dětmi, a to s důrazem na naplňování skutečně
zjištěných individuálních potřeb klientů. Na jaře
2023 jsme vyměnili porouchaný bojler na ohřev
teplé vody za nový a musela být také pokácena
borovice, která rostla před vstupem                  
do Charitního domu. 

Pracovníci Charitního domu pro matky v tísni     
se účastnili odborných školení a stáží, která
mají za cíl zvýšit odbornost a kvalitu služeb.
V Charitním domě proběhly Dny dobrovolnictví
a již tradičně se pořádalo sousedské posezení.
Před Vánoci se klientky s dětmi účastnily
vánočního posezení na faře, kde byl připraven
program pro děti, bohaté občerstvení a dárky. 

V rámci aktivizačních činností se klientky a děti
zapojily do několika soutěží. Při společném
tvoření se klientky učí posílit vzájemný vztah
mezi matkou a dítětem.

Tato služba byla podpořena dotací z rozpočtů
Moravskoslezského kraje a města Český Těšín. 

Charitní dům pro matky v tísni na adrese Třanovského 6
v Českém Těšíně zajištuje ubytování pro těhotné ženy, matky/
ženy s dětmi svěřenými do péče, které se ocitly v nepříznivé
sociální situaci, spojené se ztrátou bydlení. Kapacita zařízení     
je určena pro 9 matek a 19 dětí. Poskytnutá podpora vychází
z individuálních potřeb klientek a směřuje k jejich návratu
do běžného sociálního prostředí. Během pobytu je klientkám
k dispozici nepřetržitá služba personálu. 

Kontakt: 
Třanovského 79/6, 737 01 Český Těšín 
tel.: +420 603 287 959 
e-mail: katerina.hajduskova@ceskytesin.charita.cz

16

Počet pracovníků
Počet klientek 
Počet dětí 
Počet dobrovolníků 

6
19
35

2

Pomoc Charitního domu pro matky v tísni jsem
hledala, když mě opustil přítel/otec dcery a já
nezvládla financovat bydlení a začala jsem mít dluh
na elektřině a nájmu. Musela jsem se odstěhovat
z bytu a na jiné bydlení jsem neměla žádné peníze.
Kauce na bydlení jsou vysoké, a pokud byt pronajímá
realitní makléř je provize makléře většinou jeden
měsíční nájem. Být na dítě sama je těžké po všech
stránkách: psychicky, emočně i finančně. I takové
obyčejné věci, jako jsou třeba školní obědy nebo
nájem, se mohou stát nedosažitelným luxusem.
V Charitním domě mi pomohli vyřídit pro dceru
obědy, domluvila jsem si splátkový kalendář          
na elektřinu. Protože mám trvalé bydliště v Českém
Těšíně, požádala jsem si o sociální bydlení v místě
trvalého bydliště. Jsem ráda, že mi sociální pracovník
pomohl postupně moji situaci řešit a i když je vše
náročné, podaří se nám bydlet „ve svém“.

https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-dum-pro-matky-v-tisni-v-ceskem-tesine/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-dum-pro-matky-v-tisni-v-ceskem-tesine/


Kontakt:
Hrabinská 458/33, 737 01 Český Těšín 
tel.: +420 703 842 051 
e-mail: martina.krupova@ceskytesin.charita.cz

17

Od ledna 2019 pomáhá Charitní středisko „Klíč“
rodinám s dětmi řešit jejich situaci tak, aby se jejich
situace stabilizovala a zlepšovala. Podporuje je při
posilování dovedností svou situaci řešit samostatně. 

Charitní středisko „Klíč“ v roce 2023 rozšířilo provozní
dobu. Rovněž byla upravena cílová skupina rozšířením      
o rodiny, kde se dítě nachází z různých důvodů mimo
rodinu a rodina usiluje o jeho navrácení zpět. Tímto
krokem se služba stala ještě dostupnější pro ty, kteří
potřebují podporu. Další činností byla snaha zvýšit
povědomí o této sociálně aktivizační službě v mateřských
školách, kde pracovníci prezentovali svou práci. Pracovníci
se zapojili do sbírky Školákům od srdce, kde se podařilo
pro potřebné rodiny získat přes 1 000 školních pomůcek.
Sbírka Krabice od bot, kterou pracovníci svou prací
intenzivně podpořili, potěšila nejen Těšínské rodiny
s dětmi. Pro práci v rodinách se podařilo získat edukační
hry a pomůcky, které pomáhají rodinám lépe
komunikovat a rozvíjet dovednosti svých dětí. 

Charitní středisko „Klíč“ 
- sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi

Počet rodin 33

Intervence
Kontakty

Počet pracovníků 3

1 034
502

Paní Daniela, samoživitelka a matka tří dětí, každý
den čelila výzvám, které přináší výchova dětí s nízkým
měsíčním příjmem. Její děti také potřebovaly
dodatečnou podporu při domácí přípravě do školy.
Sociálně aktivizační služba jí pomohla nejen          
s plánováním rodinného rozpočtu, ale pomohla ji také
zařídit pro její děti zaplacení obědů ve škole.
Prostřednictvím nadace se podařilo pro děti zajistit
zaplacení volnočasových kroužků. Sociální pracovnice
podpořila paní Danielu v domácí přípravě dětí          
do školy a zařídila doučování angličtiny
dobrovolníkem. Díky této podpoře se děti začaly         
ve škole zlepšovat. Nejenže měly zajištěné obědy, což
jim pomohlo soustředit se na učení, ale také získaly
důvěru ve své schopnosti. Matka, která se dříve cítila
osamělá a přetížená, nyní našla podporu, která          
ji posílila v její roli.  

Tato služba byla podpořena dotací   
z rozpočtů Moravskoslezského
kraje a města Český Těšín. 

https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-stredisko-klic/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-stredisko-klic/


Počet pracovníků
Kontakty
Intervence 
Počet klientů

Charitní středisko „Kometa“ poskytuje služby dětem    
a mládeži od 6 do 21 let z města Karviná. Posláním
střediska Kometa je být podporou pro naše klienty     
při řešení situací, se kterými si neumí sami poradit. 

Pro klienty je ve středisku připraven každý týden
program, který je následně sdílen na sociálních sítích    
a nalepen na vchodových dveřích Komety. 

Ve středisku mohou klienti využívat individuálních
konzultací s pracovníky, skupinové aktivity, které jsou
pro klienty připravovány. Služba je anonymní                
a bezplatná. Nově mají klienti rozdělené místnosti pro
starší a mladší. 

Kontakt: 
Centrum 2296, 734 01, Karviná-Mizerov 
tel.: +420 603 287 666 
e-mail: nikola.vackova@ceskytesin.charita.cz

Tato služba byla podpořena dotací z rozpočtů Moravskoslezského kraje a Statutárního města Karviná.

18

Charitní středisko „Kometa“

Do Komety jsem přišel s kamarádem. Bude mi 16 let. Ve škole mě šikanují, protože jsem jiné orientace. Bydlím
s babičkou, která má na to stejný názor jako děcka ve škole. Cítím se špatně, protože mě ostatní nechápou.
Chodím si povykládat za holkami do Komety, protože vím, že se jím můžu svěřit a že mě nebudou odsuzovat       
za to, jaký jsem. Cítím se pak lépe, když se se svými problémy někomu svěřím. Do Komety taky rád chodím kvůli
zajímavému programu, kterého se vždy rád zúčastním. Nejraději hraju hru Riskuj a besedy jsou taky fajn.

3
872
437

65

Rok 2023 přinesl výraznou personální změnu, kdy
současná vedoucí služby a sociální pracovnice odešly       
na mateřskou dovolenou. Podařilo se nám najít nové
kolegy, i když na vedoucí služby jsme si museli chvíli
počkat. Na středisku se sjednotila provozní doba          
a rozdělily se herny pro starší a mladší klienty. Pořídili
jsme pingpongový stůl, který jsme zakoupili z výdělku
Velikonočních obchůdků s Albertem. Podíleli jsme          
se na grantové výzvě Bertík pomáhá, kterou vyhlašuje
Nadační fond Albert a kde jsme se umístili na třetím
místě. Výtěžek z výhry bude použit na vzdělávání
pracovníků střediska. Na konci roku jsme klientům také
zakoupili společenské hry.  

mailto:nikola.vackova@ceskytesin.charita.cz
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/rodiny-a-deti/charitni-stredisko-kometa/


V roce 2023 zaznamenalo Charitní středisko „Maják" své
zrození a začátek činnosti. Během tohoto klíčového
období se středisko intenzivně angažovalo v hledání
vhodných prostor, vyřizování nezbytných formalit pro
zahájení nové sociální služby a náboru nových
pracovníků. Od 1. července 2023 se středisko oficiálně
otevřelo, nejprve v terénní formě zaměřené na depistáž
a navazování kontaktů s klienty, později od 1. října téhož
roku rozšířilo své služby i o ambulantní formu. 

Navzdory krátké době existence se středisko „Maják"
aktivně zapojilo do několika projektů, které mu pomohly
posílit jeho činnost a získat finanční podporu. Projekty
„Pod těšínským nebem” a „Vy rozhodujete, my
pomáháme” přinesly středisku 15 000 a 45 000 korun     
na vybavení a další rozvoj. Středisko se také zapojilo      
do Adventních obchůdků s Albertem, kde se kromě
pracovníků zapojili i klienti. 

Charitní středisko „Maják“

Kontakt: 
Jablunkovská 997/84, 737 01, Český Těšín 
tel.: +420 739 184 830
e-mail: miroslava.squerzi@ceskytesin.charita.cz

3
180

91
39

Charitní středisko „Maják” je nízkoprahovým
zařízením zaměřeným na pomoc dětem a mládeži        
v obtížných životních situacích. Naše poslání spočívá     
v poskytování podpory a pomoci mladým lidem         
při aktivním řešení jejich problémů a nástrah v životě.
Hlavním cílem naší činnosti je vytvoření bezpečného
prostředí a podmínek pro trávení volného času.
Zajišťujeme klientům podmínky pro samostudium       
a poskytujeme odbornou pomoc při řešení jejich
aktuálních problémů.

Naše středisko funguje jako ambulantní i terénní
sociální služba. Od 1. června do 1. září v daném
kalendářním roce poskytujeme terénní formu
podpory, která nám umožňuje být přímo v prostředí
našich klientů.

Každý týden připravujeme pro naše klienty bohatý
program aktivit. Program je navržen tak, aby nabízel
různorodé aktivity a zábavu. Součástí našich aktivit
jsou i preventivní programy a besedy, kde se řeší
aktuální problémy jako jsou problémy ve škole,
rodinné problémy, vztahové problémy ad.

Počet pracovníků
Kontakty
Intervence 
Počet klientů

Poprvé jsem se setkal s pracovníky Majáku
na dětském hřišti, kde mi představili jejich
služby. Od té chvíle jsem zde pravidelným
návštěvníkem. Pocházím z vícečlenné
rodiny, ale Maják mi poskytuje pocit
výjimečnosti. Pracovníci Majáku vždy
naslouchají mým starostem a poskytují
podporu. Díky Majáku jsem poznal nové
přátele a naučil jsem se důvěřovat sobě        
i druhým. Jsem vděčný za jejich podporu. Tato služba byla podpořena dotací z rozpočtů

Moravskoslezského kraje, města Český Těšín a Tříkrálové
sbírky. 

19

mailto:miroslava.squerzi@ceskytesin.charita.cz


Přímá hmotná pomoc
Charitní bazárek

20

Přímá hmotná pomoc 
Poskytujeme doporučeným osobám potravinové balíčky
včetně drogerie, také materiální pomoc formou ošacení   
a obuvi či nezbytných věcí do domácnosti, a to právě                    
z Charitního bazárku. Podpořili jsme potravinovými
balíčky 3 458 osob. Předali jsme téměř 7 300 ks oblečení,
obuvi a dalších materiálních věcí. Celkem jsme přijali       
17 832 kg potravin a drogerie – z Potravinové banky
v Ostravě, z potravinových řetězců, sbírek, projektu FEAD,
z Nadace 3WFoundation a od dárců – podpořeni byli
jednotlivci i rodiny, klienti různých sociálních služeb
působících na území města Český Těšín, farnosti                    
a některé obce spadající pod územní působnost Charity
Český Těšín. 

Startovací byty 
Pomáhali jsme azylovým maminkám s dětmi nebo
klientům ze sociálně aktivizačních služeb získat
zkušenosti s vlastním bydlením za zvýhodněných
podmínek. S bydlením jsme tak pomohli          
4 maminkám a 5 dětem. 

Služba byla ukončena k 30. 11. 2023. 

Počet pracovníků 1 
Podpořeny 4 maminky a 5 dětí

Charitní bazárek
Nabízíme zde oblečení, bytový textil, hračky, knihy, obuv
a spoustu dalších věcí. Nabídli jsme zboží široké
veřejnosti, podpořili jsme lidi v materiálně-sociální tísni.
Podpořili jsme téměř 1 400 osob, z toho některé osoby
několikrát. Koncem roku 2023 jsme začali pracovat nad
novou koncepcí bazárku a výdeje přímé hmotné pomoci.
Dle nového konceptu výdeje chceme být blíže klientovi           
a lépe a účinně mu pomáhat: klienty si budeme
objednávat k předání potravin nebo materiální pomoci
na určitý čas. Chceme, aby si klient navykl na dodržování
termínu a času a takto se naučil efektivně si vše plánovat
a hospodařit. Chceme mu také předávat informace            
k odborné pomoci (sociální služby, poradny apod.).
Budeme se věnovat klientům i po stránce trávení
volného času – kulturní program nejen pro děti,
doučování a další.

V roce 2024 proběhne transformace Charitního bazárku,
který bude spadat do konceptu Charitního rodinného
centra. Ten bude zahrnovat výdej přímé hmotné pomoci,
Charitní bazárek a zároveň vznikne prostor pro setkávání
místní komunity. 

Počet pracovníků 1 
Podpořených osob potravinami 3 458
Přijato bylo více než 17 832 kg potravin a drogerie
Rozdáno více než 7 300 ks oblečení a obuvi

Počet pracovníků 1
Podpořeno více než 1 400 osob

Tyto služby byly podpořeny dotací z rozpočtů
Moravskoslezského kraje, městem Český Těšín, obcí
Chotěbuz a Diecézní charitou ostravsko-opavskou.

Kontakt: 
Přímá hmotná pomoc , Charitní bazárek, 
Startovací byty 
Hrabinská 458/33 , 737 01, Český Těšín 
tel.: +420 733 625 952
e-mail: danuta.juroszek@ceskytesin.charita.cz



20

Charitní poradna pro rodiny - seniory a pečující
Charitní poradna pro finanční a právní tíseň

PORADENSTVÍ

Tyto služby byly podpořeny dotací z rozpočtů
Moravskoslezského kraje, města Český Těšín   
a obcemi: Albrechtice u Českého Těšína, Horní
Suchá, Těrlicko, Hnojník a Horní Tošanovice. 

Kontakt: 
Charitní poradna pro rodinu - seniory a pečující 
tel.: +420 603 287 231 
e-mail: jana.turonova@ceskytesin.charita.cz

Charitní poradna pro finanční a právní tíseň
Hrabinská 458/33, 737 01 Český Těšín 
tel.: +420 603 287 231 
e-mail: jana.turonova@ceskytesin.charita.cz

Charitní poradna v roce 2023 pokračovala v poskytování
pomoci ukrajinským uprchlíkům, kteří hledají bezpečí          
a podporu v naší zemi. Naší pracovníci se jim snažili poskytnout
veškerou potřebnou pomoc a podporu v této složité době.  
  
Nově upravené prostory na ulici Jablunkovská se staly místem
poskytování odborného poradenství pro seniory a pečující.
Zřízení kanceláře umožnilo zlepšení dostupnosti služby pro
klienty.   
  
Důležitým milníkem pro Charitní poradnu v roce 2023 bylo
prodloužení akreditace Ministerstva spravedlnosti, což nám
umožňuje pokračovat v sepisování a podávání insolvenčních
návrhů. Organizace také investovala do vzdělávání pracovníků,
stáží a akcí jako Noc práva, aby zvyšovala odbornost svého
týmu a efektivitu poskytovaných služeb.  Jsme moc rádi za to,          
že můžeme být oporou pro ty, kteří potřebují pomoc nejvíce.  

Paní Jana se několik let statečně pere s překážkami,
které jí život nastražil. Výchova syna bez jeho otce,
ztráta stabilního bydlení a finanční těžkosti spojené
s potížemi najít si zaměstnání, které by jako matka
samoživitelka mohla skloubit s péčí o syna. To vše ji
dlouho drželo v začarovaném kruhu. Ke všem těmto
překážkám se ale vždy postavila čelem a snažila          
se hledat řešení, ať už sama nebo s pomocí své
matky či sociálních služeb včetně Charitní poradny.  

Po mnoha měsících to vypadá, že se na paní Janu
konečně usmálo štěstí. Paní Janě se podařilo najít si
brigádu, kam zprvu docházela na pár směn          
v měsíci. S její prací byli natolik spokojeni, že před
nedávnem dostala pracovní smlouvu na celý
úvazek.   

21

3
343

1 526
258

Počet pracovníků
Počet kontaktů 
Počet intervencí
Počet klientů

https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/poradenstvi/charitni-poradna-pro-rodiny-seniory-a-pecujici/
https://ceskytesin.caritas.cz/jak-pomahame/poradenstvi/charitni-poradna-pro-financni-a-pravni-tisen/


ROK 2023 Z POHLEDU
MANAGEMENTU

22

V roce 2023 dosáhl celkový obrat organizace více než
97 mil. Kč. Hospodářský výsledek po zdanění činí          
3 152 tis. Kč (2 681 tis. Kč v hlavní činnosti a 471 tis. Kč
v hospodářské činnosti), a to zejména z důvodu
plánovaných investičních výdajů v následujících
letech.
Charita Český Těšín má (po odečtení oprávek) hmotný
majetek ve výši 26 486 tis. Kč, v tom 23 automobilů,
které jsou nezbytné pro provoz služeb, a 5 budov,      
ve kterých jsou služby provozovány. Služby nebo jejich
pobočky jsou provozovány v dalších, většinou
pronajatých prostorách, a to v Českém Těšíně,
Karviné, Havířově a Těrlicku.
V roce 2023 se nám za podpory Moravskoslezského
kraje a Nadace ČEZ podařilo vyměnit jedno staré auto
za nové a také nakoupit 5 elektrokol pro pracovnice
terénních služeb.

Také jsme pokračovali s revitalizací budov,          
tak abychom mohli poskytovat kvalitní služby
klientům. Na budově na ulici Jablunkovská byla
opravena původní střecha, jejíž financování bylo
pokryto z rezervy na opravu hmotného majetku, která
byla tvořena v roce 2020 a 2021. Ve stejné budově
byly zrekonstruovány prostory a sociální zařízení pro
novou sociální službu Charitní středisko „Maják“ -
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež. Také byly
upraveny prostory preventivních služeb pro zachování
jejich nerušeného chodu. V dalších letech postupně
plánujeme další rekonstrukce budov, pro které
hledáme jiné zdroje financování než ty, které jsou
určeny k pokrytí běžných provozních nákladů
(investiční dotace, dary). Na pokrytí investičních
projektů organizace bude rovněž využit zisk, který byl
vytvořen v rámci mimosociální a hospodářské činnosti
organizace. 

Mgr. Věra Zlá, ekonom

Kvalita Ekonomika

Rok 2023 v oblasti kvality můžeme blíže specifikovat
jako rok vzdělávání, a to jak v podobě vzdělávání
s externími, tak i interními lektory. Zaměstnanci          
se vzdělávali v oblasti, např. paliativní péče, bazální
stimulace, moderní sebeobrany, ochrany práv klientů.
Důvodem, proč klademe důraz na vzdělávání,                
je zvyšování odbornosti naších pracovníků, nutnost být
v kontaktu s aktuálními trendy a v důsledku toho
poskytovat kvalitní služby pro naše klienty. Podařilo          
se nám vytvořit tým interních lektorů a tímto pružně
reagovat na vzdělávací potřeby nových i stávajících
pracovníků. Zároveň je důležitou součástí metodická
podpora ve službách, kde jsou řešeny oblasti
standardů kvality sociálních služeb nebo problematické
situace, které nastaly během poskytování služby.    

Mgr. Anna Fejfarová, metodik  



Počet zaměstnanců                     
Počet pracovníků na DPP

23

Během roku 2023 došlo v rámci personálního útvaru
k analýze systému poskytování benefitů zaměstnancům
Charity Český Těšín. Jejím obsahem bylo zjištění
využitelnosti jednotlivých benefitů včetně stanovení
finanční nákladovosti. V návaznosti na výsledky zjištění
pak došlo k úpravě strategie benefitů s účinností          
od 1. 1. 2024, přičemž se nyní více zaměřujeme             
na dlouhodobé pracovníky, které se tímto snažíme
podpořit a motivovat v jejich, tolik významné, práci. 

Konkrétně se jedná o navýšení výměry dovolené podle
délky trvání pracovního poměru v rozmezí 5,2                  
až 6 týdnů, navýšení příspěvku na penzijní připojištění      
pro zaměstnance s pracovní smlouvou delší než 5 let,
finanční odměnu pro jubilejní pracovníky (5, 10, 15, 20
let atd.) či stříbrnou/VIP kartu, díky které mohou naši
pracovníci využít výrazných slev a akcí v síti lékáren      
Dr. Max. Nicméně stále nezapomínáme ani na nově
nastoupivší zaměstnance, jenž mohou využít celou řadu
dalších benefitů. Např. se jedná o 5 týdnů dovolené,
stravenkový paušál, poskytnutí pracovních/repre oděvů
nad zákonný rámec, možnost účastnit se nejrůznějších
akcí (duchovní, společenské, kulturní), zajištění
odborného vzdělávání, supervizní podporu a další.
Doufáme, že tento krok povede k personální stabilizaci
našich služeb a snížení míry fluktuace, což budeme
průběžně sledovat.  

Ing. Kateřina Dudová, personalista

Rok 2023 byl pro nás, kteří se staráme o PR, plný
plánování, nápadů a těšení se. Oslavovali jsme totiž
30 let naší charity! Tedy, ne jenom my :). Vše
vyvrcholilo v říjnu, kdy velké oslavy začaly Děkovnou
mší v kostele v Hnojníku, kterou celebroval biskup
Mons. Mgr. Martin David.  Po ní jsme se přesunuli do
Těšínského divadla. Tam jsme se nejen pobavili          
u skvělého představení, ale i setkali s bývalými kolegy,
příznivci charity a jejími podporovateli. A moc nás to
společné setkání těšilo. Tímto chceme také poděkovat
všem, kteří přispěli nejen k výborné atmosféře,          
ale i finančně nám pomohli s pohoštěním pro tento
pro nás slavnostní den. 

Ale nebyl to jen rok oslav. Pilně jsme se snažili získat
finance pro naše kolegy a klienty. Díky
Moravskoslezskému kraji jsme mohli pořídit auto pro
naše asistentky do terénu. Také kurzy pro pracovníky
domovů pro seniory a zdravotní sestry. Vzdělaly se
v paliativní péči, bazální stimulaci, absolvovaly spolu
s kolegyněmi z jiných služeb školu smyku. Sekce
prevence se proškolila v sebeobraně. To vše díky
Výboru dobré vůle, Nadaci ČEZ, Nadaci EPCG a dalším.
Celoorganizačně jsme se vrhli na vzdělávání v rámci IT
dovedností, kterým během tohoto roku a v dalších
měsících příštího prošli téměř všichni zaměstnanci        
a ve většině zahodili notesy a zmizela hromada
vytištěného papíru. Děkujeme Active Citizens Fund!
Tříkrálová sbírka nám pomohla při rekonstrukci
prostor pro naši novou službu, nízkoprahové zařízení
pro děti a mládež „Maják“, vnitřní vybavení jsme
pořídili s pomocí Nadačního fondu Tesco a dalších.  

Personalistika PR a projekty

130
36



Na jaře jsme opět vyrazili do Opavy, kde v rámci
fotosoutěže MŮJ SVĚT byla oceněna i fotografie naší
mladé kolegyně. Prezentovali jsme charitu a její práci
např. na akci pro rodiny Cyril a Metoděj, v říjnovém
týdnu sociálních služeb, na Vánoční výstavě v Centru
sociálních služeb a dalších. Samozřejmě nesmíme
zapomenout na Miniveletrh sociálních služeb               
pro seniory a osoby pečující spojený s konferencí          
na téma: O seniorech a pro seniory. Ten jsme opět
zorganizovali se členy komunitního plánování služeb
pro seniory v Českém Těšíně v partnerství s Městem
Český Těšín. Už teď máme hromadu dalších nápadů
k příštímu ročníku. Před vánočními svátky jsme stihli           
i při přípravě Tříkrálové sbírky zorganizovat předání
nádherných vánočních balíčků, které připravili pro
osamělé seniory studenti Gymnázia Karviná. A udělaly
hodně radosti. Stejně tak dárečky pro děti z kampaně
„Krabice od bot“, jejíž organizaci letos převzaly naše
kolegyně ze Sekce prevence. Během roku jsme                     
se snažili pomáhat stále uprchlíkům z Ukrajiny.                     
Ve většině případů již nešlo o akutní potřebu
základních věcí, ale spíše o pomoc při vytvoření
životopisu a podobných administrativních záležitostí,
které se u nás liší od zvyklostí v jejich zemi.
  
Chceme moc poděkovat všem našim kolegům                 
a kolegyním za skvělou spolupráci během roku,                      
za úžasné nápady, dojemné příběhy, o které se s námi
podělili. A také všem, kteří nás „chariťáky“ podporují
v naší práci. Díky vám víme my i naši klienti, že nejsme
nikdy sami. Děkujeme! 

Ing. Vladimíra Gajdaczová, projektový a PR manager

24



25

V roce 2023 se služby sekce po přestěhování
zabydlovaly v nových prostorách, naučily se společně
komunikovat i rychle a operativně řešit různé
problémové situace.  

Nastavily jsme procesy spojené s vyúčtováním služeb,
naučily jsme se lépe využívat informační systém,        
pro klienty sociálních služeb jsme připravily nové
smlouvy a ceníky, pro Charitní asistenci získaly nový
služební automobil. Pro klienty jsme nakoupily
aktivizační pomůcky, Panat dlahy k rehabilitaci          
a polohování, pro zaměstnance odbornou literaturu          
a kompenzační pomůcky k usnadnění manipulace          
s klienty. Sestřičky využívaly nový přenosný EKG
přístroj a zlepšily tak dostupnost tohoto vyšetření         
i pro imobilní pacienty. 

S pomocí různých projektů se nám povedlo zajistit
několik vzdělávacích akcí pro pracovníky všech našich
služeb. Velmi pozitivně pracovnice hodnotily hlavně
kurz Bazální stimulace a Školu bezpečné jízdy.
Zdravotní sestry ocenily hlavně vzdělávání týkající        
se komunikace v paliativní péči a kurz hojení ran.  
Nejvíce nás potrápila situace v personální oblasti.
Potýkaly jsme se s vysokou nemocností, několik
měsíců jsme si musely v Charitní asistenci poradit bez
sociální pracovnice i bez vedoucí pečovatelské služby.
Také odešlo několik pracovnic v sociálních službách,
naštěstí několik nových nastoupilo, naše řady rozšířily
i pracovnice na DPP.  

Bc. Beáta Dulawová, vedoucí sekce terénních služeb
pro seniory

Pobytové a ambulantní služby pro seniory

Terénní služby pro seniory

Pozornost Sekce pobytových a ambulantních služeb
pro seniory se v roce 2023 zaměřila na využití
metodické podpory a zapracovávání podnětů z auditů
kvality, které na všech střediscích proběhly v roce
2022. V lednu 2023 se v pobytových službách upravil
ceník pro klienty,  a to díky novele úhradové vyhlášky.
Zásluhou projektových výzev v oblasti vzdělávání               
a proškolení personálu se výrazně zkvalitnil systém
poskytování paliativní péče v pobytových službách pro
seniory. Byl vytvořen multidisciplinární tým (sociální
pracovník, zdravotní sestra, vedoucí, lídři, lékař)             
a nastaven systém od základního předání informací,
přes poskytovanou péči až po umírání jako přirozený
proces. Tím se nám minimalizovaly počty úmrtí klientů
v nemocnicích. 

Ve službách se nám dařilo realizovat také další
projektové výzvy, ze kterých jsme měli opět možnost
realizovat výtvarný kurz v Charitním centru a zakoupit
EKG pro potřeby klientů domovů. Také díky darům
jsme mohli uskutečnit 2 výlety pro klienty sekce             
a 5 společných akcí, které vedly ke zvýšení kvality všech
služeb sekce v oblasti zprostředkování kontaktu                  
se společenským prostředím.  Celkově byl rok 2023
úspěšný a stejná očekávání máme i pro rok následující.

Mgr. Lenka Zahradníková, vedoucí sekce pobytových
a ambulantních služeb pro seniory  



Rok 2023 byl pro naše sociální služby náročný, a také
plný úspěchů a nových výzev. Od začátku roku jsme
pokračovali v pomoci uprchlíkům z Ukrajiny, a to
výdejem poukázek a pomocí s vyřízením nadací. Během
roku došlo k částečné obměně pracovního týmu
z důvodu odchodů pracovnic na mateřskou dovolenou.

Velkým úspěchem bylo zřízení nízkoprahového zařízení
pro děti a mládež – Charitního střediska „Maják”. Tato
nová služba poskytuje podporu a pomoc dětem               
a mladým lidem v obtížných životních situacích                 
a pomáhá jim nalézt cestu k lepší budoucnosti. Jedním    
z hlavních projektů byla plánovaná rekonstrukce
Charitního domu pro matky v tísni. Tento projekt           
se nakonec neuskutečnil. Procesní audit, který proběhl
v Charitním domě pro matky v tísni, ukázal směr pro
další rozvoj služby v nadcházejícím období. 
 
V roce 2023 jsme se účastnili sbírky „Školákům              
od srdce” a vybrali tak více než 1 000 ks školních
pomůcek. Také jsme převzali realizaci sbírky „Krabice
od bot” ve městě Český Těšín. Byly realizovány menší
projekty např. Moderní sebeobrana, Změna začíná           
u každého z nás, Vybavení nového nízkoprahu pro děti                
a mládež. 

Děkujeme za podporu nejen celého týmu ale i klientů,
díky kterým můžeme dosahovat těchto výsledků.           
S odhodláním a nadšením se díváme do budoucnosti      
a těšíme se na další výzvy, které nám přinese rok 2024.

Mgr. Jana Turoňová, 
vedoucí sekce prevence
 

Doplňkové služby začaly působit na nové adrese:
Hrabinská 458/33, Český Těšín. Náš tým tvořilo          
7 zaměstnanců – vedoucí, administrativní pracovnice,
pomocný pracovník v Charitním bazárku, řidiči taxíků
a údržbáři, kteří také pečovali o zeleň a pomáhali        
ve správě budov. S týmem také spolupracovaly          
2 dobrovolnice a 1 pracovnice na DPP (výdej přímé
hmotné pomoci).

Danuta Juroszek, 
vedoucí Doplňkových služeb  

Preventivní služby Doplňkové služby

26

Někdy se na nás obrací sociální pracovník        
s požadavkem podpory klientovi se
specifickými potřebami. Taktéž se stalo
jednoho letního dne, kdy dle předchozí
domluvy s věznicí nám přišel dopis vězně          
s prosbou o ošacení a obuv. Krátila se mu
doba výkonu trestu a věděl, že při odchodu          
v zimním období nebude mít co na sebe.        
Po celý podzim jsme sbírali v Charitním
bazárku oblečení a boty dle potřebných
rozměrů, abychom je následně  mohli odvézt
sociální pracovnici k předání klientovi. Velkým
potěšením tak nebyl jen pocit, že jsme
pomohli potřebnému v nouzi, ale i děkovný
dopis, který jsme záhy od klienta dostali.  



HOSPODAŘENÍ CHARITY
ČESKÝ TĚŠÍN

27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



Osobní náklady
Spotřeba materiálu, energie a neskl. dod. 
Služby 
Ostatní 
Celkem

73 676 
11 870 

9 425 
-303

 94 668

Náklady v členění na sociální a zdravotní služby, činnosti 
správního střediska, doplňkové sužby a projekty

Sociální a zdravotní služby
Charitní ošetřovatelská služba
Charitní dům pro matky v tísni 
Charitní středisko "Kometa"- NZDM 
Charitní poradna
Charitní středisko "Klíč"
Charitní dům pokojného stáří
Charitní dům pro seniory v Hnojníku Charitní
pečovatelská služba
Charitní asistence 
Charitní centrum pro seniory 
Charitní středisko "Maják" 

Doplňková a hospodářská činnost 
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Startovací byty 
Charitní bazárek 
Charitní služby pro domácnost 
Senior taxi - Český Těšín a Chotěbuz 
Senior taxi - Těrlicko a Horní Bludovice
Správní středisko* 
Projekty mimo pověřené sociální služby 
Celkem

Provozní dotace
Tržby za vlastní výkony - zdrav. pojišťovny
Tržby za vlastní výkony 
Ostatní výnosy 
Přijaté příspěvky (dary) 
Celkem

Provozní dotace a dary obcí v r. 2023 podrobně (v tis. Kč)

Zisk organizace, který byl vytvořen v rámci mimosociální a hospodářské činnosti, bude využit                
na financování investičních projektů organizace .

Struktura nákladů a výnosů v roce 2023 (v tis. Kč)

51 069
13 924
27 026

3 192
2 608

97 819

* většina nákladů správního střediska je poměrově
rozdělena v ostatních službách

5 915
 6 094
 2 322
 2 452
 2 878

 17 543
 30 935
 10 602

 7 702
 2 933
 1 252

396
 251

 1 469
 0

 805
 390
 709

 20
94 668

MPSV ČR
MSK, IP 
Město Český Těšín 
Obec Těrlicko 
Obec Chotěbuz 
Obec Horní Suchá 
Obec Třanovice 
Statutární město Karviná 
Obec Dolní Domaslavice 
Obec Hnojník 
Obec Soběšovice 
Dotace ÚP 
Obec Horní Domaslavice 
Obec Horní Bludovice 
Ministerstvo kultury 
Obec Ropice 
Obec Dobrá 
Obec Střítež 
Statutární město 
Havířov 
Obec Horní Tošanovice 
Obec Albrechtice 
Obec Nošovice 
Obec Raškovice 
Projekt FEAD/POMPO 
Město Příbor 
Obec Vělopolí 
Obec Šenov 
Obec Stonava
Celkem

40 902
3 933
3 857

 951
 215
 152
 150
 142
 100
 100

 75
 71
 57
 48
 45
 42
 40
 30
 27
 24
 20
 20
 15
 14
 15
 15

 5
 4

51 069

13%

10% 0%

77%

28%

14%

3%  3%

52%

NÁKLADY V ROCE 2023 VÝNOSY V ROCE 2023

40



Zdroj

Aktiva

Fond - účet

Stav a pohyb majetku v r. 2023 (v tis. Kč)

Druh aktiv

Dlouhodobý majetek celkem
Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý finanční majetek 
Oprávky k dlouhodobému majetku
Krátkodobý majetek celkem 
Zásoby 
Pohledávky
Krátkodobý finanční majetek 
Jiná aktiva

Počáteční stav k 1.1.2023

Název

Vývoj a konečný stav fondů organizace v r. 2023 (v tis. Kč )

Přehled o peněžních příjmech a výdajích v r. 2023 (v tis. Kč)

Příjmy

Počáteční stav 
k 1.1.2023 

26 205
0

42 004
0

 -15 799
 27 694

 57
 9 889

 16 936
 812

53 899

Výdaje

Stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023

Konečný zůstatek
 k 31.12.2023

Přírustek (+)/
úbytek (-) majetku

Konečný zůstatek
k 31.12.2023

282
0

 1 624
 0

 -1 342
 -4 506

 9
 -2 240
 -1 614

 -661
-4 225

26 486
0

 43 628
 0

 -17 141
 23 188

 66
 7 649

 15 322
 151

49 674

A
I. 
II. 
III. 
IV. 
B 
I. 
II. 
III. 
IV.
Celkem

Pokladna
Bankovní účty
Celkem

911101  Fondy - správa 
911102  Fondy - ze zisku 
911104  Fondy - Charitní středisko "Kometa" 
911106  Fondy - Fond Pomoci 
911107  Fondy - Fond na podporu dětí 
911108  Fondy - Charitní prádelna 
911201  Fondy - Charitní dům pro matky v tísni 
911204  Fondy - Charitní dům pro seniory v Hnojníku 
911205  Fondy - Charitní bazárek 
911208  Fondy - Charitní dům pokojného stáří 
911209  Fondy - Charitní pečovatelská služba 
911210  Fondy - Charitní ošetřovatelská služba 
911211  Fondy - Charitní asistence 
911213  Fondy - Charitní centrum pro seniory 
911215  Fondy - dary pro třetí osoby 
911300  Fondy - Tříkrálová sbírka 
911302  Fondy - Tříkrálová sbírka TKS 2021 
911303  Fondy - Tříkrálová sbírka TKS 2022 
911304  Fondy - Tříkrálová sbírka TKS 2023 
911501  Fondy - Charitní poradna 
911502  Fondy - Charitní středisko "Kometa"
Celkem

210
16 715
16 925

8 468
97 624

106 092

8 484
99 211

107 695

894
 1 641

 3
 15

 1
 5

 68
 700

 2
 442
 363

 61
 71
 21
 17

 214
 327
 827

 0
 17

 5
5 692

194
15 128
15 322

1006
 2630

 3
 15

 0
 5

 57
 765
 300
 449
 364

 61
 71
 25

 0
 0
 0

 377
 938

 17
 0

7 083

41



Albrechtice           
Český Těšín           
Chotěbuz 
Dolní Domaslavice 
Dolní Tošanovice 
Havířov 
Hnojník 
Horní Bludovice 
Horní Domaslavice 
Horní Suchá 
Horní Tošanovice 
Karviná 
Komorní Lhotka 
Petrovice u Karviné 
Ropice 
Soběšovice 
Stonava 
Těrlicko 
Třanovice 
Vělopolí 

Celkem 
on-line pokladnička
k 31. 1. 2023

1 354 561 Kč

41 744 Kč 

42

Financování sociálních služeb bychom mohli přirovnat k dvěma miskám vah. Na jedné jsou náklady a na druhou
misku musíme přikládat jednotlivá závaží, abychom misky vybalancovali. Pro vyrovnaný rozpočet tak musíme
pomyslná závaží shánět ze všech možných zdrojů, těmi mimo jiné jsou dotace, granty, nadace, samosprávy, firemní
a individuální dárci, nebo také sbírky. Největší sbírkovou akcí je Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita Česká
republika. Naše charita tuto sbírku koordinuje na území měst Český Těšín, Karviná, Havířov a v 17 přilehlých
obcích. V roce 2023 naši koledníci vykoledovali úžasných 1 354 561 Kč! 
A pokud byste nám chtěli pomoci vybalancovat misky naší váhy, pak budeme o Vás náležitě pečovat. Jako dárce        
si můžete vybrat, na jakou službu či záměr chcete svůj dar poukázat. Můžete také darovat bez konkrétního
záměru, finance budou použity tam, kde jsou nejvíce třeba. S dárci uzavíráme darovací smlouvu, a pokud si to
budete přát, zveřejníme poděkování a pravidelně Vám budeme zasílat našeho Trubače, ve kterém se dozvíte, co je
u nás nového a jak se daří službám, které podporujete. Více informací o dárcovství se dozvíte na našich webových
stránkách v sekci „Podpořte nás“. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem našim dárcům, koledníkům a příznivcům charity za podporu. Díky Vám
můžeme poskytovat kvalitní služby v požadovaném rozsahu. Vaší pomoci si vážíme!  

Ing. Vladimíra Gajdaczová, 
vedoucí útvaru PR a projektů 

FUNDRAISING

VÝTĚŽKY Z POKLADNIČEK V ROCE 2023

Vykoledováno celkem  1 354 561  Kč

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023
227 zapečetěných pokladniček 
20 obcí
3 velké záměry 

53 628 Kč
408 153 Kč

72 753 Kč
24 992 Kč
17 006 Kč

118 841 Kč
67 704 Kč

9 638 Kč
53 424 Kč
29 001 Kč
29 030 Kč

169 203 Kč
55 295 Kč
15 950 Kč
16 780 Kč

6 970 Kč
36 084 Kč
80 000 Kč
67 891 Kč
22 218 Kč



DOBROVOLNICTVÍ

Rok 2023 byl v oblasti dobrovolnictví opět pestrý. Na přání dobrovolníků jsme uspořádali besedu na téma
„Paliativní péče“ vedenou naší zaměstnankyní sestrou Danielou Ryšavou. Zapojili jsme se do prvního ročníku
projektu „Dny dobrovolnictví 2023“ (pod záštitou Regionálního dobrovolnického centra Moravskoslezského kraje),
jehož hlavním cílem je zvýšit povědomí veřejnosti o dobrovolnictví a upozornit na jeho význam ve společnosti. 

Dále jsme organizovali Charitní piknik a Oslavy 30 let od založení Charity Český Těšín, kterých i naši dobrovolníci
byli součástí. Během roku pak probíhala různá další setkání dobrovolníků, ať už na celoorganizační úrovni, jako
např. tradiční novoroční oběd s účastí paní ředitelky Ing. Moniky Klimkové a českotěšínského faráře Mons. Jana
Svobody, nebo na úrovni jednotlivých charitních středisek, jejichž smyslem je navzájem se setkat, povzbudit          
a předat si zkušenosti z vykonávané dobrovolnické činnosti.  

Ing. Kateřina Dudová, 
koordinátor dobrovolníků Charity Český Těšín

Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Dudová, tel: +420 603 287 057, e-mail: katerina.dudova@ceskytesin.charita.cz

43

Počet dobrovolníků
Počet hodin

20
1 054



DĚKUJEME ZA PODPORU!

Každý dar, finanční nebo materiální, popř. osobní pomoc, má pro nás velký
význam a přijímáme jej s vděčností. Tato podpora je pro nás důležitým
ukazatelem toho, že naše práce má smysl a velice si ji vážíme. I díky Vaší
pomoci pokračujeme ve zkvalitňování a rozvoji námi poskytovaných služeb,  
a tím i nadále pomáháme těm, kteří to potřebují. 

Děkujeme!

DÁRCI

Diecézní charita ostravsko-opavská, ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., DENTIMED,
s.r.o., Essity Czech Republic s.r.o., Vladislav Maciejczyk, KOVONA SYSTEM, a.s.,
MRWheels a.s., BWB INMONT, s.r.o., Advokátní kancelář HAJDUK & PARTNERS
s.r.o., SMOLO CZ, s.r.o., Těšínské jatky, s.r.o., Perfect Distribution, a.s.,
Potravinová banka, MUDr. Eduard Rozmanit, Marcela Jochymková, Petr
Rzeplinski, Jana Slosiariková, Iveta Mišunová, Henryk Huczala, Marian Szotek.

MĚSTA A OBCE

Český Těšín, Statutární město Havířov, Statutární město Karviná, Těrlicko,
Chotěbuz, Střítěž, Dolní Domaslavice, Horní Domaslavice, Nošovice, Soběšovice,
Albrechtice u Českého Těšína, Třanovice, Hnojník, Raškovice, Horní Bludovice,
Horní Suchá, Vělopolí, Stonava, Ropice, Horní Tošanovice, Šenov, Příbor, Dobrá.

FARNOSTI

Biskupství ostravsko-opavské, Římskokatolická farnost Český Těšín,
Římskokatolická farnost Albrechtice u Českého Těšína, Římskokatolická farnost
Domaslavice, Římskokatolická farnost sv. Markéty Havířov - Bludovice,
Římskokatolická farnost Havířov - Prostřední Suchá, Římskokatolická farnost
Havířov - Šumbark, Římskokatolická farnost Hnojník, Římskokatolická farnost
Karviná, Římskokatolická farnost Petrovice u Karviné, Římskokatolická farnost
Stonava, Římskokatolická farnost Těrlicko.

44



45



46



Vydala Charita Český Těšín, 
Mírová 1684/8, 737 01, Český Těšín

tel.: +420 734 197 725
www.ceskytesin.charita.cz 

2024

Tisk: Infiniti art, s.r.o., Český Těšín


